



PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA

Łódź, dnia 13 czerwca 2007 r.

GKom. IX. 0057/ 31 /2007

~~Pan
Krzysztof Piątkowski
Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi~~

Odpowiadając na interpelację, którą zgłosił Pan Wiceprzewodniczący podczas obrad XII sesji Rady Miejskiej w Łodzi, dotyczącą rozlewisk powstających na ul. Telefonicznej oraz skutków nawalnicy na terenie cmentarza komunalnego „Doły”, przekazuję następujące wyjaśnienia:


Przyczynami powstawania rozlewisk na ul. Telefonicznej (od ul. Matejki do ul. Tamka) w czasie gwałtownych opadów deszczu są znaczne spadki terenu w tym rejonie, duże powierzchnie utwardzone, w tym należące do znajdujących się w tym miejscu cmentarzy oraz zbyt mała liczba wpustów ulicznych. Dodatkowo kratki wpustów są bardzo często zapychane roślinami z okolicznych zieleńców oraz porzucanymi przez sprzedawców kwiatów, a także splukiwaną ziemią oraz piaskiem.

Doraźnie problem rozlewisk na ul. Telefonicznej rozwiązany jest poprzez systematycznie sprawdzanie drożności wpustów ulicznych, wykonywane przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółkę z o.o. oraz objęcie stałą kontrolą miejsca powstawania rozlewisk przez Zarząd Dróg i Transportu oraz firmy wykonujące czynności porządkowe w tym rejonie.

Docelowo problem ten zostanie rozwiązany w wyniku:

- budowy dodatkowych wpustów ulicznych w ul. Telefonicznej oraz w ulicach sąsiednich, po opracowaniu szczegółowego planu ich usytuowania,
- inwestycji związanych z uporządkowaniem zlewni Cieku ze Stoków, które realizowane są w ramach Projektu Nr 2004/PL/16/C/PE/010 „Wodociągi i oczyszczalnia ścieków w Łodzi II”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Projekt ten realizowany będzie do 2009 roku. W szczególności poprzez wykonanie drugiej nitki kanału deszczowego Ø 1,40 m w ul. Telefonicznej pod ul. Strykowską (tzw. kanał ulgi) o długość 225,0 m,
- ujęcia w kanał deszczowy wód opadowych z terenu cmentarza.

Jednocześnie wyjaśniam, iż w wyniku trwania niedzielnej nawałnicy podtopiona została część Cmentarza Komunalnego „Doły”. Część grobów znajdujących się w kwaterze XX po lewej stronie przy wejściu na cmentarz od strony ul. Telefonicznej uległa podmyciu. Kilka nagrobków, które uległy uszkodzeniom wymaga interwencji firmy kamieniarskiej. Zarządca cmentarza pisemnie powiadomił dysponentów wyżej wymienionych grobów o zaistniałej sytuacji. W przypadku grobów, których naprawy nie wymagały rozebrania pomników Łódzki Zakład Usług Komunalnych wykonał naprawy polegające głównie na ich wypoziomowaniu i uzupełnieniu wymytej przez deszcz podbudowy.



Włodzimierz TOMASZEWSKI
Pierwszy Wiceprezydent Miasta

do wiadomości:

- Biuro Rady Miejskiej w Łodzi,
 - Wydział Organizacji i Kadr.
-